

Birla Cable Limited

Regd. Office & Works:

Udyog Vihar, P.O. Chorhata, Rewa - 486 006 Madhya Pradesh, India.

Telephone: +91 07662 400580 · Fax: +91 07662 400680

E-Mail : headoffice@birlacable.com · Website : www.birlacable.com PAN No. AABCB1380L · CIN No. L31300MP1992PLC007190

GSTIN: 23AABCB1380L1ZW

BCL/CS/23-24/Reg-47

17 AUG 2023

BSE Ltd.
Corporate Relationship Department 1st Floor, New Trading Ring,
Rotunda Building
P.J. Towers, Dalal Street,
Fort,

The Manager,
Listing Department,
The National Stock Exchange of India Ltd,
Exchange Plaza, C-1, Block G,
Bandra Kurla Complex,
Bandra (E),
MUMBAI-400 051

MUMBAI-400 001

Company's Scrip Code: BIRLACABLE

Company's Scrip Code: 500060

Dear Sirs,

Sub: Newspaper Publication – 31st Annual General Meeting (AGM) of the Company

Pursuant to Regulation 47 and Regulation 30 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find enclosed herewith the copies of Newspaper advertisement regarding Notice of 31st Annual General Meeting of the Company including Remote e-Voting information published on 17th August, 2023 in one English newspaper namely 'Financial Express' having country-wide circulation and in one Hindi newspaper i.e. 'Dainik Jagran' having wide circulation in the Rewa district in which registered office of the Company is situated.

The Newspaper Publication will also be available on the website of the Company, www.birlacable.com

We request you to kindly take the above on record and oblige.

Thanking you,

Yours faithfully,

For Birla Cable Limited

(Nitin Arora)

Company Secretary

Encl: As above



FINANCIAL EXPRESS

DBS Bank to expand credit card offerings

Over the next 24

months, our focus

will be on growing

ings. Subsequently,

MD, HEAD OF ASSETS &

STRATEGIC ALLIANCES,

Inabidtogrowthegold loan

business, the bankaims to lever-

age on its branch footprint of

530 branches, spread across

more than 350 locations to

reach a larger customer base.

Here, it will prioritise markets

where gold loans are already an

intends to partner with inter-

mediaries like business corre-

spondents and direct selling

agents to acquire new-to-bank

customers. "We will also

expand our co-lending part-

nership to serve additional geo-

graphies and customer seg-

ments where we are not

physically present," Pillai said.

want to make sure that our over-

all gold loan proposition really

stands apart from other offer-

ings in the market and sets the

loan book stands at ₹6,000

crore. It plans to grow this to

more than ₹14,000 crore in the

Fitch said banks' capital

buffers have improved.

with lenders' average

common equity Tier 1

ratio rising to 13.4% in

FY23 from 10.4% in FY18.

This partly reflects around

\$50 billion in cumulative

fresh equity from the

government since 2015

processes for bankruptcy and

resolutions, and the so-called

"bad bank" or National Asset

Reconstruction Corp of India

Ltd (NARCL), which was incor-

porated in July 2021, not play-

ing a meaningful role so far.

Indian banks' credit growth

will likely see some normalisa-

tion in the current fiscal after

growing 15.4% year-on-year

in FY23, the highest in a

decade. The rapid loan growth

and higher exposure to certain

asset classes, including unse-

cured retail personal loans, is

also likely to indicate greater

risk appetite of banks amid

stiff competition, Fitch said,

which could raise sectoral risk

credit/GDP, at around 57% in

2022, is already moderately

higher than the median for

sovereigns in the 'BBB' cate-

if not managed carefully.

"India's

Lastly, Fitch said that

Currently, the bank's gold

benchmark,"he added.

next three years.

"With all these initiatives, we

Additionally, the bank

in-demand product.

credit card offer-

we will explore

commercial and

business card

SAJISH PILLAI,

DBS BANK INDIA

variants.

AJAY RAMANATHAN Mumbai, August 16

DBS BANK INDIA is focusing on expanding its credit card offerings in the next two years, says Sajish Pillai, managing director and head of assets and strategicalliances. The bank is planning to launch a premium card and a mass-affluent card to cater to a varied range of customer segments.

"Over the next 24 months. our focus will be on growing these credit card offerings. Subsequently, we will explore commercial and business card variants," Pillai said.

The bank has launched two credit card offerings so far. The Bajaj Finsery DBS Bank Super-Card, which targets the mass affluent or mass customer segments, and invite-only DBSVantage Card, which is designed for high-net-worth individuals.

Since its launch in April 2022, the Bajaj Finsery DBS Bank SuperCard has acquired more than 300,000 customers.

The bank's outstanding credit cards stood at 320,464 as on June 30, and spends on the cards clocked ₹290 crore. data from Reserve Bank of India(RBI)showed.

Broadly, the bank offers retail lending products like personal loans, credit cards, gold loans, home loans, loan against property and overdraft facilities to salaried professionals and self-employed individuals.

"Our retail loan book has seen consistent additions of ₹400-500 crore per month, largely fuelled by gold loans, unsecured lending, and credit cardbalances," Pillai said, adding that the bank has achieved significant growth in its current accountsavingsaccount(CASA) deposits fuelled by the competitive interest rates on savings accounts and fixed deposits.

Among other products, the bank is keen on expanding its gold loan portfoliosignificantly in the coming years, as a part of the diversified lending strategy. The bank had inherited the gold loan portfolio as a part of Lakshmi Vilas Bank amalgamation around three years ago.

Indian banks' operating environment stronger: Fitch

FE BUREAU Mumbai, August 16

INDIAN BANKS' OPERATING environment has strengthened as macroeconomic risks associated with the Covid-19 pandemic have ebbed, global rating agency Fitch said in a note Wednesday.

"India's OE (operating environment) score continues to benefit from the economy's well-diversified structure, which helps to reduce banks' exposure to specific sectorfocused shocks," Fitch said, adding that the large size of Indianeconomy and avourable demographics should offer banks opportunities to generate profitable business and diversify risk and revenue.

The rating agency further expect banks to benefit from the gradual formalisation of the small and medium enterprise sector, through initiatives such as the goods and services tax and rapid digitalisation.

Fitch had revised Indian banks' operating environment score downwards to 'bb' from 'bb+' in March 2020, after assessing that the pandemic was likely to worsen the existing rating. While the rating remains unchanged, Fitch said banks' capital buffers have improved, with lenders' average common equity Tier 1 (CET-1) ratio rising to 13.4% in FY23 from 10.4% in FY18. This partly reflects around \$50 billion in cumulative fresh equity provided by the sovereign to state banks since 2015, itadded.

However, the operating environment of Indian banks continues to face structural issues such as lengthy legal

Kamlesh Varshney, Amarjeet Singh appointed as Sebi board members

FE BUREAU New Delhi, August 16

THE GOVERNMENT HAS appointed Indian Revenue Service officer Kamlesh Chandra Varshney and the the Securities and Exchange Board of India (Sebi) executive director Amarjeet Singh as

whole-time members of the board of the market regulator.

Varshney, a joint secretary in the department of revenue, has been appointed to the Sebi board.

Both the appointments are for a period of three years from the date of assumption of taking charge or until fur-

ther orders, whichever is earlier, the notification, dated August 12, said.

Singh has also been appointed to the Sebi board for three years. Currently, Sebi's board, chaired by Madhabi Puri Buch, has two whole-time members and four part time members.



VINDHYA TELELINKS LIMITED

CIN: L31300MP1983PLC002134

Registered Office: Udyog Vihar, P.O. Chorhata, Rewa - 486 006 (M. P.), India Phone: (07662) 400400 • Fax: (07662) 400591 Email: headoffice@vtlrewa.com • Website: www.vtlrewa.com

NOTICE OF ANNUAL GENERAL MEETING AND REMOTE E-VOTING INFORMATION

Notice is hereby given that the Fortieth (40") Annual General Meeting (AGM) of the Company will be held on Monday, the 11" September, 2023 at 2.30 P.M. at the Registered Office of the Company at Udyog Vihar, P.O. Chorhata, Rewa - 486 006 (M.P.)

Notice of the AGM setting out the business to be transacted thereat together with the Annual Report 2022-23, inter-alia, including Directors' Report, Auditors' Report and Audited Financial Statements of the Company has been sent to the members of the Company individually at their registered address. The aforesaid documents have been sent electronically to those members who have registered their e-mail addresses. The Company has sent e-mails and completed the dispatch of physical copies of Annual Reports to the members on 16" August, 2023. Members are hereby informed that the Notice of the AGM and the aforesaid documents are available on the Company's website at www.vtlrewa.com and also available for inspection at the Registered Office of the Company during normal business hours on all working days except Saturday's upto and including the date of the AGM.

Pursuant to Section 91 of the Companies Act, 2013 read with the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 and Regulation 42 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the Register of Beneficial Owners, Register of Members and Share Transfer Books of the Company shall remain closed from Tuesday, the 5" September, 2023 to Monday, the 11" September, 2023 (both days inclusive) for the purpose of the AGM and payment of Dividend. If the dividend on Equity Shares, as recommended by the Board of Directors, is declared at the AGM, such dividend will be paid, subject to deduction of tax at source (TDS) on applicable tax rates, on or before Tuesday, the 10th October, 2023. In order to enable the Company to determine the appropriate tax rate at which tax has to be deducted at source under the respective provisions of the Income Tax Act, 1961 and rules made thereunder, eligible shareholders are requested to provide the requisite details and documents as applicable on or before 4" September, 2023 at vtldivtax@linkintime.co.in. For more details, please refer to the Notes of the Notice of the AGM. The shareholders are requested to update their PAN and Bank Account details with Registrar and Share Transfer Agents (RTA) - Link Intime India Pvt. Ltd. at rnt.helpdesk@linkintime.co.in (in case of shares held in physical mode) and depository participant (in case of shares held in Demat mode).

Pursuant to the provisions of Section 108 of the Companies Act, 2013 and Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 and Regulation 44 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the Company is pleased to provide to its members facility to exercise their right to vote by electronic means. The facility of casting the votes by the members using an electronic voting system from a place other than venue of the AGM ("Remote e-Voting") will be provided by Central Depository Services (India) Limited (CDSL).

The communication relating to Remote e-Voting, inter-alia, containing User ID and password alongwith a copy of the Notice convening the AGM has been dispatched/e-mailed to the Members. Annual Report and the Notice of the AGM are available on the website of the Company at www.vtlrewa.com and websites of the Stock Exchanges i.e. BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited at www.bseindia.com and www.nseindia.com respectively. The same is also available on the website of CDSL at www.evotingindia.com

The Remote e-Voting facility shall start on Thursday, the 7" September, 2023 at 9.00 A.M. and end on Sunday, the 10th September, 2023 at 5.00 P.M. The Remote e-Voting shall not be allowed beyond the said date and time. A person, whose name appears in the Register of Members/Beneficial Owners as on the cut-off date i.e. Monday, the 4th September, 2023 shall only be entitled to avail the facility of Remote e-Voting as well as voting at the AGM. Any person who becomes member of the Company after dispatch of the Notice of the AGM and holding shares as on the cut-off date i.e. Monday, the 4" September, 2023 may obtain the User ID and password by sending a request at rnt.helpdesk@linkintime.co.in.

The members who have cast their vote by Remote e-Voting may attend the AGM but shall not be entitled to cast their vote again. The facility for voting through Ballot/Polling paper shall be made available at the AGM and the members attending the AGM who did not cast their vote by Remote e-Voting shall be able to vote at 3 the AGM through Ballot/Polling paper.

In case of any queries/grievances relating to e-Voting, the member may refer the Frequently Asked ≥ Questions ("FAQs") and e-Voting manual available at www.evotingindia.com under Help Section or may contact to Shri Rakesh Dalvi, Senior Manager, Central Depository Services (India) Limited, A Wing, 25" Floor, Marathon Futurex, Mafatlal Mill Compounds, N. M. Joshi Marg, Lower Parel (E), Mumbai - 400013 or send an email to helpdesk.evoting@cdslindia.com or call at toll free no.1800 22 55 33

For Vindhya Telelinks Limited

Date: 16" August, 2023 Place: Rewa (M.P.)

(Dinesh Kapoor) Company Secretary



BIRLA CABLE LIMITED

CIN: L31300MP1992PLC007190 Registered Office:

Udyog Vihar, P.O. Chorhata, Rewa-486 006 (M.P.), India Phone: (07662) 400580 • Fax: (07662) 400680 Email: headoffice@birlacable.com • Website: www.birlacable.com

NOTICE OF ANNUAL GENERAL MEETING AND REMOTE E-VOTING INFORMATION

Notice is hereby given that the Thirty First (31") Annual General Meeting (AGM) of the Company will be held on Monday, the 11th September, 2023 at 4.30 P.M. at the Registered Office of the Company at Udyog Vihar, P.O. Chorhata, Rewa - 486 006 (M.P.).

Notice of the AGM setting out the business to be transacted thereat together with the Annual Report 2022-23, inter-alia, including Directors' Report, Auditors' Report and Audited Financial Statements of the Company has been sent to the members of the Company individually at their registered address. The aforesaid documents have been sent electronically to those members who have registered their e-mail addresses. The Company has sent e-mails and completed the dispatch of physical copies of Annual Reports to the members on 16th August, 2023. Members are hereby informed that the Notice of the AGM and the aforesaid documents are available on the Company's website at www.birlacable.com and also available for inspection at the Registered Office of the Company during normal business hours on all working days except Saturday's upto and including the date of the AGM.

Pursuant to Section 91 of the Companies Act, 2013 read with the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 and Regulation 42 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the Register of Beneficial Owners, Register of Members and Share Transfer Books of the Company shall remain closed from Tuesday, the 5" September, 2023 to Monday, the 11" September, 2023 (both days inclusive) for the purpose of the AGM and payment of Dividend. If the dividend on Equity Shares, as recommended by the Board of Directors, is declared at the AGM, such dividend will be paid, subject to deduction of tax at source (TDS) on applicable tax rates, on or before Tuesday, the 10° October, 2023. In order to enable the Company to determine the appropriate tax rate at which tax has to be deducted at source under the respective provisions of the Income Tax Act, 1961 and rules made thereunder, eligible shareholders are requested to provide the requisite details and documents as applicable on or before 4" September, 2023 at bcldivtax@linkintime.co.in. For more details, please refer to the Notes of the Notice of the AGM. The shareholders are requested to update their PAN and Bank Account details with Registrar and Share Transfer Agents (RTA) - Link Intime India Pvt. Ltd. at rnt.helpdesk@linkintime.co.in (in case of shares held in physical mode) and depository participant (in case of shares held in Demat mode).

Pursuant to the provisions of Section 108 of the Companies Act, 2013 and Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 and Regulation 44 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the Company is pleased to provide to its members facility to exercise their right to vote by electronic means. The facility of casting the votes by the members using an electronic voting system from a place other than venue of the AGM ("Remote e-Voting") will be provided by Central Depository Services (India) Limited (CDSL).

The communication relating to Remote e-Voting, inter-alia, containing User ID and password alongwith a copy of the Notice convening the AGM has been dispatched/e-mailed to the Members. Annual Report and the Notice of the AGM are available on the website of the Company at www.birlacable.com and websites of the Stock Exchanges i.e. BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited at www.bseindia.com and www.nseindia.com respectively. The same is also available on the website of CDSL at

The Remote e-Voting facility shall start on Thursday, the 7th September, 2023 at 9.00 A.M. and end on Sunday, the 10" September, 2023 at 5.00 P.M. The Remote e-Voting shall not be allowed beyond the said date and time. A person, whose name appears in the Register of Members/Beneficial Owners as on the cut-off date i.e. Monday, the 4" September, 2023 shall only be entitled to avail the facility of Remote e-Voting as well as voting at the AGM. Any person who becomes member of the Company after dispatch of the Notice of the AGM and holding shares as on the cut-off date i.e. Monday, the 4" September, 2023 may obtain the User ID and password by sending a request at rnt.helpdesk@linkintime.co.in.

The members who have cast their vote by Remote e-Voting may attend the AGM but shall not be entitled to cast their vote again. The facility for voting through Ballot/Polling paper shall be made available at the AGM and the members attending the AGM who did not cast their vote by Remote e-Voting shall be able to to vote at the AGM through Ballot/Polling paper.

In case of any queries/grievances relating to e-Voting, the member may refer the Frequently Asked Questions ("FAQs") and e-Voting manual available at www.evotingindia.com under Help Section or may contact to Shri Rakesh Dalvi, Senior Manager, Central Depository Services (India) Limited, A Wing, 25th Floor, Marathon Futurex, Mafatlal Mill Compounds, N M Joshi Marg, Lower Parel (E), Mumbai - 400013 or send an email to helpdesk.evoting@cdslindia.com or call on toll free no. 1800 22 55 33.

For Birla Cable Limited

(Nitin Arora) Company Secretary

Date : August 16, 2023

Place: Mumbai



GREEN INFRA WIND ENERGY LIMITED

CIN: U23200HR2005PLC078211

EXTRACT OF STATEMENT OF STANDALONE FINANCIAL RESULTS FOR QUARTER ENDED JUNE 30, 2023 (₹ in million)

| Particulars | Quarter ended | | | Year ended |
|---|-------------------------------|--------------------------------|-------------------------------|------------------------------|
| | June 30, 2023 Unaudited | March 31, 2023 Unaudited | June 30, 2022 Unaudited | March 31, 2023 Audited |
| | | | | |
| Net profit/(loss) for the period (before tax, exceptional and extraordinary items)* | 850.17 | 948.99 | 813.12 | 2,390.21 |
| Net profit/(loss) before tax for the period (after exceptional and extraordinary items)* | 850.17 | 948.99 | 813.12 | 2,390.21 |
| Net profit/(loss) after tax for the period (after exceptional and extraordinary items)* | 659.98 | 438.58 | 626.44 | 1,527.87 |
| Total comprehensive income for the period [Comprising profit/(loss) (after tax) and other comprehensive income (after tax)] | 607.38 | 437.18 | 626.44 | 1,524.66 |
| Paid-up equity share capital | 25,011.86 | 25,011.86 | 16,160.72 | 25,011.86 |
| Instruments entirely equity in nature | 3,333.30 | 3,333.30 | 2,552.37 | 3,333.30 |
| Reserves (excluding revaluation reserve) | 24,183.24 | 23,550.23 | 11,713.72 | 23,550.23 |
| Net worth | 52,528.40 | 51,895.39 | 30,426.81 | 51,895.39 |
| Paid-up debt capital | 8,200.00 | 8,400.00 | 8,950.00 | 8,400.00 |
| Debt equity ratio (in times) | 0.68 | 0.67 | 1,13 | 0.67 |
| Earnings per equity share (face value of Rs. 10 each) | | 477700 | | |
| - Basic and diluted earnings per equity share (Rs.)* | 0.17 | 0.14 | 0.22 | 0.49 |
| Capital Redemption Reserve | * | | - 3 | |
| Debenture Redemption Reserve | 840.00 | 840.00 | 72.99 | 840.00 |
| Debt service coverage ratio (in times) | 1.88 | 1.91 | 1.86 | 1.61 |
| Interest service coverage ratio (in times) | 3.08 | 3.22 | 3.06 | 2.69 |

The Company does not have any exceptional and/or extraordinary item.

*The earnings per equity share are not annualised except for year ended March 31, 2023.

Note:

- The information presented above is extracted from the standalone financial results as prepared in accordance with the Indian Accounting Standards (Ind AS) which have been reviewed by the Audit Committee and approved by the Board of Directors at its respective meeting held on August 14, 2023. The statutory auditor of the Company have carried out limited review of the results.
- For the other line items referred in regulation of the Regulation 52 (4) of the with SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirement) Regulations, 2015, the pertinent disclosures have been made to the Bombay Stock
- Exchange and can be accessed on the website at www.bseindia.com. The above information is an extract of the detailed financial results filed with the Bombay Stock Exchange under the Regulation 52 of the with SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirement) Regulations, 2015 (as

amended). The detailed financial results are available on the Bombay Stock Exchange website at

Place: Gurugram Date: August 14, 2023

www.bseindia.com.

Managing Director DIN: 00149845

Regd. Office: 5" Floor, Tower C, Building No. 8, DLF Cybercity, Gurugram -122002, Haryana Telephone No.: 0124-3896700, Fax No.: 0124-3896710, Email: sgil.complianceofficer@sembcorp.com



BLUE STAR LIMITED (CIN: L28920MH1949PLC006870)

Registered Office: Kasturi Buildings, Mohan T Advani Chowk, Jamshedji Tata Road, Mumbai - 400 020 Telephone No.: +91 22 6665 4000/+91 22 6654 4000; Fax: +91 22 6665 4151 Email: investorrelations@bluestarindia.com; Website: www.bluestarindia.com

Notice is hereby given that pursuant to the provisions of Section 108, 110 and other applicable provisions, if any, of the Companies Act, 2013 (the "Act") read with Rule 20 and 22 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 (the "Rules"), Regulation 44 of Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 (the "Listing Regulations"), read with General Circular No.14/2020 dated April 8, 2020, 17/2020 dated April 13, 2020, 20/2021 dated December 8, 2021, 3/2022 dated May 5, 2022 read with other relevant circulars including General Circular No. 11/2022 dated December 28, 2022, issued by the Ministry of Corporate Affairs (the "MCA Circulars") and any other applicable provisions, of the Act, rules, regulations, circulars and notifications (including any statutory modification(s), clarification(s) or re-enactment(s) thereof for the time being in force), approval of the Members of Blue Star Limited (the "Company") is being sought on the following Special Resolution through Postal Ballot by remote e-voting:

Special Resolution: To issue securities for an aggregate consideration not exceeding Rs 1000 crores

The Company has on Wednesday, August 16, 2023 sent the Postal Ballot Notice by e-mail only to those Members, who have registered their email addresses with the Company's Registrar & Share Transfer Agent (RTA)/Depository Participants.

Members who have not registered their email address and in consequence could not receive the postal ballot/e-voting notice may temporarily get their email address registered with the Company's RTA, Link Intime India Private Limited, by clicking the link: https://linkintime.co.in/EmailReg/email_register.html and by following the registration process as guided thereafter. Post successful registration of the email, the Members would get soft copy of the notice and the procedure for e-voting along with the User ID and the Password to enable e-voting for this Postal Ballot. In case of any queries, Members may write to rnt.helpdesk@linkintime.co.in

In accordance with the provisions of the MCA Circulars, the Members can vote only through the remote e-voting process. Accordingly, in compliance with Section 108 and 110 of the Act read with the Rules framed thereunder and Regulation 44 of the Listing Regulations, the Company is pleased to inform you that it has engaged the services of National Securities Depository Limited ("NSDL") for providing e-voting facility to the Members to cast their votes electronically. Further, physical copy of the Postal Ballot Notice along with postal ballot forms and pre-paid business envelope will not be sent to the Members for this Postal Ballot and Members are requested to communicate their assent or dissent through the remote

The e-voting period will commence on Thursday, August 17, 2023 (09:00 hours IST) and will end on Friday, September 15, 2023 (17:00 hours IST). During this period the Members of the Company, holding shares either in physical form or in demat form, as on the cut-off date i.e. Friday, August 11, 2023, may cast their vote electronically. The e-voting module shall be disabled by NSDL for voting thereafter and the voting shall not be allowed beyond the said date and time. Once the vote on a resolution is exercised and confirmed by the Member, the Member shall not be allowed to change it subsequently. A person who is not a Member as on the cut-off date for reckoning voting rights, should treat this Notice for information purpose only.

The voting rights of Members shall be in proportion to the number of shares held by them in the paid-up share capital of the Company as on the cut-off date i.e. Friday, August 11, 2023. The Members may refer to the detailed procedure and instructions for remote e-voting provided as part of the Postal Ballot Notice which is available on the Company's website at www.bluestarindia.com and on the website of NSDL at www.evoting.nsdl.com

The Board of Directors of the Company have appointed Mr Bharat R Upadhyay (Membership No. FCS 5436), failing him Mr Bhaskar Upadhyay (Membership No. FCS 8663) Partners of M/s N L Bhatia & Associates, Practicing Company Secretaries, as the Scrutinizer to conduct the Postal Ballot through remote e-voting process in a fair and transparent manner.

The results of the e-voting conducted through postal ballot along with Scrutinizer's Report will be announced either by the Chairman, Vice Chairman & Managing Director, Managing Director, Group Chief Financial Officer, or Company Secretary & Compliance Officer of the Company on or before Wednesday, September 20, 2023. The said results along with the Scrutinizer's Report will be available on the Company's website at www.bluestarindia.com and on the website of NSDL at www.evoting.nsdl.com and will also be intimated to the Stock Exchanges where the shares of the Company are listed i.e. BSE Limited and National Stock Exchange of India Ltd, in accordance with the provisions of the Listing Regulations. The Company will also display the said results at its registered office as well as corporate

The last date specified by the Company for remote e-voting shall be the date on which the resolutions shall be deemed to have been passed, if approved by the requisite majority.

In case of any queries, you may refer the Frequently Asked Questions (FAQs) for Shareholders and e-voting user manual for Shareholders available at the download section of www.evoting.nsdl.com or call on toll free no.: 022 - 4886 7000/022 - 2499 7000 or send an email request to Ms Pallavi Mhatre, Senior Manager - NSDL at evoting@nsdl.co.in. The address of NSDL is Trade World, 'A' wing, 4th Floor, Kamla Mills Compound, Senapati Bapat Marg, Lower Parel, Mumbai 400 013, Maharashtra.

For Blue Star Limited

Rajesh Parte Company Secretary & Compliance Officer Membership No.: A10700

financialexp.epap.in

gory, of 50%," it said.

Date : 16" August, 2023

Place: Rewa (M.P.)

private



नवगिंदत मऊगंज जिला में विधानसभा अध्यक्ष ने किया ध्वजारोहण, ली परेड की सलामी

जिला का पहला ध्वजारोहण था. कार्यक्रम देखने उमडी लोगों की भीड

• सीएम राइज स्कूल में हुआ मुख्य आयोजन

जागरण,मऊगंज

नवगठित मऊगंज जिले का प्रथम स्वतंत्रता दिवस जिला स्तरीय समारोह सीएम राइज स्कुल परिसर में आयोजित किया गया। समारोह के मुख्य अतिथि विधानसभा अध्यक्ष गिरीश गौतम ने नवगठित जिले के प्रथम स्वतंत्रता दिवस समारोह में ध्वजारोहण कर परेड की सलामी ली। समारोह को लेकर आमजनों में उल्लास और उत्साह का वातावरण रहा। हजारों लोगों ने समारोह में भागीदारी निभाकर मऊगंज जिला के गठन और स्वतंत्रता दिवस की दोहरी खशी को अभिव्यक्त किया।

समारोह में मुख्य अतिथि विधानसभा अध्यक्ष ने ध्वजारोहण के बाद परेड की सलामी ली। इसके बाद मुख्यमंत्री के स्वतंत्रता संदेश का वाचन किया। समारोह में सुरक्षा बलों ने हर्ष फायर करके राष्ट्रीय ध्वज का अभिवादन किया। समारोह में विशेष सशस्त्र बल तथा जिला पुलिस बल ने सम्मिलित रूप से बैंड की मधुर धुन पर आकर्षक परेड की। परेड में विशेष तौर पर राष्ट्रीय सेवा योजना तथा लाड़ली बहना सेना का दल भी शामिल रहा। समारोह में सांसद जनार्दन मिश्र. विधायक मऊगंज प्रदीप पटेल, जिला पंचायत अध्यक्ष नीता कोल, डॉ. अजय सिंह, राजेश पाण्डेय, कमिश्नर अनिल सुचारी, अतिरिक्त पुलिस महानिदेशक केपी व्यंकटेश्वर राव, डीआईजी मिथिलेश शुक्ला, मऊगंज जिले के प्रथम कलेक्टर अजय श्रीवास्तव, पुलिस अधीक्षक वीरेन्द्र जैन सहित गणमान्य जन मौजूद रहे।



वीर शहीदों के परिजनों को किया सम्मानित

समारोह में मुख्य अतिथि श्री गौतम ने स्वतंत्रता संग्राम सेनानियों वीर शहीदों के परिजनों तथा लोकतंत्र के प्रहरियों का शाल एवं श्रीफल भेंटकर सम्मान किया। समारोह में विभिन्न स्कूलों के विद्यार्थियों ने देश भक्ति से ओतप्रोत तथा शासन की विकास योजनाओं को प्रदर्शित करने वाले गीतों और नृत्यों के साथ मनोहारी सांस्कृतिक कार्यक्रम प्रस्तत किया। इसके बाद मुख्य अतिथि ने विभिन्न क्षेत्र में उत्कृष्ट कार्य करने वालों व कार्यक्रम उत्कृष्ट प्रदर्शन करनें वालों को प्रशस्ति पत्र देकर सम्मानित किया। मुख्य समारोह के साथ-साथ सभी विकासखण्ड मुख्यालयों, नगरीय निकायों, ग्राम पंचायतों, शासकीय एवं अशासकीय शिक्षण संस्थानों एवं कार्यालयों में भी स्वतंत्रता दिवस समारोह पूर्वक मनाया गया। विशेष मध्यान्ह भोज रतनगवां स्कूल में आयोजित किया गया।

सीएम राइज स्कूल के छात्रों ने दी आकर्षक प्रस्तुति

समारोह में सीएम राइज स्कूल मऊगंज के विद्यार्थियों ने शुभ दिन आयो गीत के साथ मनोहारी नृत्य प्रस्तुत किया। सरस्वती ज्ञान मंदिर नईगढी तथा विन्ध्य वैली स्कूल हनुमना ने आकर्षक नृत्य प्रस्तुत किया। शासकीय केदारनाथ महाविद्यालय मऊगंज के विद्यार्थियों ने शैला लोक नृत्य तथा अहिरहाई के रोचक प्रस्तुति दी। इसके बाद संस्कार वैली स्कूल मऊगंज ने सैनिक की कहानी सनाते हुए देशभक्ति से ओत-प्रोत गीत प्रस्तुत किया। सबसे अंत में देशभक्ति गीत

प्रस्तुत किया गया।

रीवा में आन-बान-शान से लहराया तिरंगा तीन रंगों का गुब्बारा आसमान में छोड़ा गया

• स्वतंत्रता दिवस समारोह मे कलेक्टर ने ध्वजारोहण करके ली परेड की सलामी

जागरण, रीवा

रीवा जिले में हर्षों छास से स्वतंत्रता दिवस मनाया गया।आन-बान-शान से तिरंगा लहराया गया। मुख्य समारोह एसएएफ पुलिस परेड मैदान में आयोजित किया गया। समारोह में मुख्य अतिथि कलेक्टर प्रतिभा पाल ने ध्वजारोहण करके परेड की सलामी ली। समारोह में मुख्य अतिथि ने मुख्यमंत्री के स्वतंत्रता संदेश का वाचन किया। समारोह में शस्त्र बलों ने हर्ष फायर करके राष्ट्रीय ध्वज का अभिवादन किया। समारोह में विशेष शस्त्र बल, जिला पुलिस बल एवं सैनिक स्कूल के दल सहित 11 दलों ने बैण्ड की मधुर धुन पर आकर्षक परेड की। मुख्य अतिथि ने तीन रंग के गुब्बारों को मुक्त गगन में छोडा। समारोह में कलेक्टर ने स्वतंत्रता संग्राम सेनानियों वीर शहीदों के परिजनों तथा लोकतंत्र के पहरियों का शाल एवं श्रीफल भेंटकर सम्मान किया। समारोह में विभिन्न स्कलों के विद्यार्थियों ने देश भक्ति से ओतप्रोत तथा शासन की विकास योजनाओं को प्रदर्शित करने वाले गीतों और नृत्यों के साथ मनोहारी सांस्कृतिक कार्यक्रम प्रस्तत किया। इसके बाद कलेक्टर ने विभिन्न क्षेत्र में उत्कृष्ट कार्य करने वालों को प्रशस्ति पत्र देकर सम्मानित किया। समारोह में नगर निगम के अध्यक्ष व्यंकटेश पाण्डेय, पुलिस अधीक्षक विवेक सिंह, आयुक्त नगर निगम संस्कृति जैन, जिला पंचायत के मुख्य कार्यपालन अधिकारी डॉ सौरभ सोनवणे. एसडीएम अनराग तिवारी. जनप्रतिनिधिगण, वीर शहीदों के परिजन, पार्षदगण, गणमान्य नागरिक तथा बड़ी संख्या में आमजन, विद्यार्थी उपस्थित रहे।



विद्यार्थियों ने दी प्रस्तति

स्कूल ने भी प्रस्तुति दी।

विंध्य की एक मात्र महिला चर्म रोग विशेषज्ञ

बाल भारती विद्यालय ने देश भक्ति के गीत तथा मनोहारी नृत्य के साथ विकास योजनाओं को पदर्शित किया। सेंटल एकेडमी द्वारा प्रस्तत कार्यक्रम में वीरों को नमन करते हुए महालोक निर्माण तथा सांस्कृतिक गौरव को प्रदर्शित किया। शासकीय कन्या उच्चतर माध्यमिक विद्यालय पाण्डेन टोला ने लहराए तिरंगा तथा सुरक्षा पब्लिक स्कूल लक्ष्मणपुर ने वंदेमातरम तथा खुशहाल हो भारत गीत गीत के साथ लाड़ली बह्ना योजना को प्रदर्शित किया। शासकीय कन्या उमावि एसके स्कूल ने लहराओ तिरंगा पूरी शान से गीत के साथ महिला सशक्तिकरण और ज्योति सीनियर सेकण्डरी

इन्होंने मारी बाजी

समारोह में आयोजित शस्त्र परेड में एसएएफ नवीं बटालियन को प्रथम स्थान, जिला पुलिस बल को दूसरा स्थान तथा केन्द्रीय जेल को तीसरा स्थान प्राप्त हुआ। बिना शस्त्र के परेड में एनसीसी गर्ल्स टीआरएस कालेज को प्रथम, एनसीसी कन्या महाविद्यालय को दूसरा तथा एनसीसी टीआरएस कालेज छात्र को तीसरा स्थान मिला। सैनिक स्कल द्वारा प्रस्तुत परेड में जल सैनिकों को प्रथम, थल सैनिकों को द्वितीय तथा वाय सैनिकों को तीसरा स्थान मिला। शिक्षा विभाग की ओर से शामिल दलों में स्काउट गाडड दल को प्रथम तथा रेडकास कन्या को द्वितीय तथा शौर्या दल को तीसरा स्थान प्राप्त हुआ। सांस्कृतिक कार्यक्रमों में सेंट्रल एकेडमी को प्रथम, एसके कन्या स्कूल को दूसरा तथा बाल भारती स्कूल को तीसरा स्थान प्राप्त हुआ।

सोरायसिस, सफेद दाग, चेहरे की

कील, मुहांसे, बालों का झड़ना

वीर सैनिकों का किया गया सम्मान

रीवा। शासकीय ठाकुर रणमत सिंह महाविद्यालय में स्वतंत्रता दिवस मनाया गया। कार्यक्रम के आरम्भ में मां सरस्वती, भारत माता, राष्ट्रपिता महात्मा गांधी, अमर शहीद ठाकुर रणमत सिंह, अमर शहीद पदमधर सिंह की प्रतिमा पर नमन किया गया। तत्पश्चात प्राचार्य डॉ अर्पिता अवस्थी ने ध्वजारोहण किया और संपूर्ण मह्मविद्यालय परिवार द्वारा राष्ट्रगान का गायन किया गया। महाविद्यालय परिवार द्वारा वीर सैनिकों के सम्मान का कार्यक्रम आयोजित किया गया, जिसमें शहीद मेजर आशीष दुबे के पिताश्री डॉ एस के दुबे, कमांडर पंकज सिंह, कर्नल ज्ञानेंद्र सिंह, कैप्टन पी.के पोलई, सूबेदार मेजर राम राय तथा नायक अनिल तिवारी का प्राचार्य डॉ अर्पिता अवस्थी द्वारा शाल और श्रीफल से सम्मान किया गया। सभी वीर सैनिकों ने अपने संस्मरण प्राध्यापकों एवं विद्यार्थियों से साझा किए। इस मौके पर डॉ अखिलेश शुक्ल सहित महाविद्यालय के अन्य प्राध्यापक, अतिथि विद्वान एवं विद्यार्थी उपस्थित रहे।

माउंट एरा किडजी स्कल में स्वतंत्रता दिवस मनाया गया

रीवा। माउंट एरा किङ्जी स्कुल में स्वतंत्रता दिवस बडे हर्षोह्मस के साथ मनाया गया। कार्यक्रम में मुख्य अतिथि के रूप में समाज सेवी प्रहलाद सिंह एवं समाज सेवी शंकर सहानी ने ध्वजा रोहण किया। इस अवसर पर स्कूल की निर्देशक समीक्षा तामुकार सहित स्कूल के शिक्षकों शिवांगी कृष्णानी, सिमरन कुंजवानी, आकांक्षा सोनी, शिवानी कुशवाह, पूजा कुशवाह, वेदिका स्वर्णकार, रष्ट्रमी पांडे, मोनिका पांडे, इशिका मोटवानी, ऋषभ शर्मा ने किङ्जी परिवार की

कमिश्नर ने किया ध्वजारोहण

रीवा। स्वतंत्रता दिवस के अवसर पर कमिश्नर कार्यालय में रीवा संभाग के कमिश्नर अनिल सुचारी ने ध्वजारोहण किया। इसके बाद सामूहिक रूप से राष्ट्रगान का गायन किया गया। कार्यक्रम में अपर कमिश्नर छोटे सिंह, संयुक्त आयुक्त निलेश परीख, उपायक्त अशोक ओहरी तथा किमश्नर कार्यालय के अधिकारी-कर्मचारी शामिल रहे।





रीवा। स्वतंत्रता दिवस के अवसर पर कलेक्टर प्रतिभा पाल ने कलेक्टेट ट्यार्गालरा में ध्वानारोहण दिवसा। इसदेव बाद राष्ट्रगान का गायन किया गया। कलेक्टर ने कहा कि देश की आजादी के लिये कर्बानी देने वाले शहीदों को याद करनें का दिन है। इस अवसर पर एसडीएम हुजूर अनुराग तिवारी तथा कलेक्ट्रेट के अधिकारी-कर्मचारी

निगम अध्यक्ष ने

किया ध्वजारोहण

जागरण, रीवा। स्वतंत्रता

दिवस के पावन पर्व पर नगर

निगम कन्या विद्यालय में नगर

निगम अध्यक्ष व्यंकटेश

पाण्डेय द्वारा ध्वजारोहण किया

कार्यक्रम में निगम आयुक्त

संस्कृति जैन, अधीक्षण यंत्री

शैलेन्द्र शुक्ला, पार्षद विमला

सिंह, शालिकराम नापित, पुजा

प्रमोद सिंह, ज्योती प्रदीप सिंह,

ज्योती कबीर पासा, दारा

सिंह, राजबहोर चर्मकार,

संजय खान, शिवराज रावत,

अम्बुज रजक, समीर शुक्ला,

ज्योती राजेश नामदेव, अंख्तर

मुन्ना खान, पूर्व पार्षद सतीष

गया। उक्त

ध्वजारोहण

किराये से देना है

७००० वर्ग फिट का मकान वास्ते लाइब्रेरी, जिम, फ्लैट, दुकानें किराये से देना है संपर्क करें

पताः ऐडमिशन फ्री KVM किड्स प्ले स्कूल के उपरी मंजिल अरुण नगरें खदान रोड रीवा 9425185999

दिनॉक: 16 अगस्त, 2023

स्थान : रीवा (म.प्र.)

MBBS, MD (Dermatology & STD) चर्न, सौंदर्य, नाखून, बाल, यौन, एवं कुष्ठ रोग विशेषज्ञ गंजापन, इत्यादि समस्त चर्म, विशेष:- Co2 एवं MNRF LASER के द्वारा पिम्पल के गढ़ढ़े, दाग, झुरियाँ Stretch Marks, आदि के लिए इलाज की सुविधा _{परामर्थ</sup> _{१९० २००७} सौन्दर्य <mark>क्लीनिक</mark> शॉप नं. ८६ तानसेन कॉम्पलेक्स कृष्णा राजकपूर ऑडिटोरियम के सामने सिरमौर चौराहा रीवा (म.प्र.)} नि:शुल्क ऑपरेशन - आयुष्मान योजना द्वारा

पित्त की यैली (गाल ब्लैडर) का दुरबीन द्वारा लेजर से पाइल्स फिस्टुला का इलाज (केवल 1 दिन में छुट्टी)

स्थानः नेशनल हॉस्पिटल, समान तिराहा, रीवा रजिस्ट्रेशन के लिए - 18008890620, 07662-359974

ाबरला कबल ।लामटड CIN: L31300MP1992PLC007190 पंजीकृत कार्यालयः उद्योग विहार, पोस्ट: चोरहटा, रीवा – 486 006 (म.प्र.), भारत फोन : (07662) 400580, फैक्स : (07662) 400680 ई-मेल : headoffice@birlacable.com, वेबसाइट : www.birlacable.com

वार्षिक साधारण सभा एवं रिमोट ई-वोटिंग की जानकारी हेतु सूचना

एतद द्वारा यह सूचित किया जाता है कि कम्पनी की 31वीं वार्षिक साधारण सभा (AGM) सोमवार, 11 सितम्बर, 2023 को सायं 4:30 बजे कम्पनी के पंजीकृत कार्यालय – उद्योग विहार, पोस्टः चोरहटा, रीवा-486 006 (म.प्र.) में होगी।

AGM का सूचना पत्र, जिसमें परिचालित किये जाने वाले प्रस्तावित व्यापार निहित है, के साथ वार्षिक रिपोर्ट 2022-23 जिसमें निदेशक रिपोर्ट, लेखा परीक्षक का रिपोर्ट तथा कम्पनी के अंकेक्षित वित्तीय ब्यौरा शामिल है, कम्पनी के शेयर धारकों को व्यक्तिगत रूप से उनके पंजीकृत पते पर भेज दिया गया है। उपर्युक्त दस्तावेज उन शेयर धारकों को जिन्होंने अपना ई–मेल पता पंजीकृत करवा लिया है, उन्हें इलेक्ट्रानिक रीति से भेज दिया गया है। कम्पनी ने वार्षिक रिपोर्ट की प्रति ई-मेल एवं भौतिक रूप से प्रेषित करने का कार्य 16 अगस्त, 2023 को पूर्ण कर लिया है। शेयर धारकों को एतद द्वारा सूचित किया जाता है कि AGM का सूचना पत्र तथा उपर्युक्त दस्तावेज कम्पनी की वेबसाईट www.birlacable.com पर उपलब्ध है तथा कम्पनी के

पंजीकृत कार्यालय में शनिवार को छोड़कर बाकी सभी कार्य दिवस को AGM की तारीख सहित तक कार्यालयीन समय के दौरान निरीक्षण हेतु भी

यह भी सूचित किया जाता है कि कम्पनी अधिनियम, 2013 की धारा 91 सहपठित कम्पनी (प्रशासन एवं प्रबंध) नियम, 2014 और SEBI (सूचीबद्ध करने की बाध्यता और प्रकटीकरण आवश्यकताएँ) विनियमन 2015, के विनियमन 42 के तहत, सदस्यों के रजिस्टर तथा कम्पनी की ट्रांसफर बुक्स मंगलवार, 05 सितम्बर, 2023 से सोमवार, 11 सितम्बर, 2023 (दोनों दिन सम्मिलित) कम्पनी के AGM और लामांश के भूगतान के उद्देश्य से बंद रहेगी। यदि निदेशक मंडल द्वारा अनुशंसित इक्विटी शेयरों पर लाभांश, AGM में घोषित किया जाता है, तो ऐसे लाभांश का भुगतान मंगलवार, 10 अक्टूबर, 2023 से पहले किया जायेगा, जो कि स्रोत पर कर की कटौती लागू दरों के आधीन होगी। कम्पनी को आयकर अधिनियम, 1961 के संबंधित प्रावधानों तथा उसके अंतर्गत बनाये गये नियम के तहत स्रोत पर कर कटौती की उचित दर निर्धारित करने में सक्षम करने के लिये पात्र शेयर धारकों से अनुरोध है कि वे 04 सितम्बर, 2023 को या उससे पहले अपेक्षित विवरण और दस्तावेज ई—मेल आईडी bcldivtax@linkintime.co.in पर उपलब्ध करायें। अधिक जानकारी के लिये, कृपया AGM नोटिस के नोटस देखें। शेयरधारकों से अनुरोध है कि वे (फिजिकल मोड में रखे शेयरों के मामलों में) अपने PAN को रजिस्ट्रार और शेयर ट्रांसफर एजेंट (RTA) – लिंक इन्टाइम इंडिया प्राइवेट लिमिटेड को rnt.helpdesk@linktime.co.in पर अपडेट करें और

कम्पनी अधिनियम 2013 की धारा 108 एवं कम्पनियों के (प्रबंधन एवं संचालन) नियम, 2014 के नियम 20 के तहत् जैसा समय–समय पर संशोधित है तथा SEBI (सूचीबद्ध करने की बाध्यता और प्रकटीकरण आवश्यकताएँ) विनियमन 2015, की विनियमन 44 के तहत कम्पनी ने अपने शेयर धारकों को इलेक्ट्रानिक माध्यम द्वारा वोटिंग करने की सुविधा प्रदान की है। शेयर धारकों को AGM के निर्धारित स्थान के अलावा किसी अन्य स्थान से इलेक्ट्रानिक रीति ('रिमोट ई-वोटिंग') की सुविधा सेन्ट्रल डिपाजिटरी सर्विसेज (इन्डिया) लिमिटेड (सी.डी.एस.एल.) के द्वारा प्रदान की जायेगी।

(डीमेट मोड में रखे शेयरों के मामलों में) डिपोजिटरी प्रतिभागी से संपर्क करें।

रिमोट ई–वोटिंग से संबंधित सूचना के साथ–साथ यूजर आई.डी. एवं पासवर्ड सहित तथा होने वाली AGM के सूचना–पत्र की प्रति सदस्यों को प्रेषित∕ई–मेल कर दी गई है। वार्षिक रिपोर्ट तथा कम्पनी की AGM का सूचना पत्र कम्पनी के वेब साईट www.birlacable.com एवं स्टॉक एक्सचेंजेस यथा बी.एस.ई. लिमिटेड एवं नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंण्डिया लिमिटेड की वेबसाइट क्रमशः www.bseindia.com एवं www.nseindia.com पर भी उपलब्ध है। यह सी.डी.एस.एल. की वेब साईट www.evotingindia.com पर भी उपलब्ध है।

रिमोट ई-वोटिंग की सुविधा गुरूवार, 07 सितम्बर, 2023 प्रातः 9.00 बजे से प्रारंभ होगी और रविवार, 10 सितम्बर, 2023 को सायं 5.00 बजे समाप्त हो जायेगी। उपर्युक्त दिनॉक व समय के बाद रिमोट ई—वोटिंग द्वारा मतदान करने की अनुमति नहीं दी जायेगी। वे सदस्य जिसका नाम कट—आफ तिथि यानी सोमवार, 04 सितम्बर, 2023 को सदस्यों / लाभार्थियों के रजिस्टर में दिखाई देता है, केवल वही रिमोट ई-वोटिंग की सुविधा प्राप्त करने का या AGM में मतदान के अधिकारी होंगे। यदि कोई व्यक्ति AGM की सूचना-पत्र के प्रेषित करने के बाद और सोमवार, 04 सितम्बर, 2023 कट-आफ दिनांक (Cut-off date) को शेयर धारण करके कम्पनी का सदस्य बनता है वह rnt.helpdesk@linktime.co.in पर एक अनुरोध पत्र भेजकर यूजर आई.डी. और पासवर्ड प्राप्त कर सकता है ।

वे सदस्य जिन्होनें रिमोट ई–वोटिंग द्वारा अपना मतदान कर दिया हैं, वे AGM में उपस्थित हो सकते हैं परन्तु वे फिर से मतदान करने के अधिकारी नहीं होंगे। AGM में मत पत्र/पोलिंग पत्र द्वारा मतदान करने की सुविधा उपलब्ध रहेगी और वे सदस्य जो AGM में उपस्थित होते हैं तथा जिन्होंने रिमोट ई-वोटिंग द्वारा मतदान नहीं किया है, वे AGM में मत पत्र/पोलिंग पत्र द्वारा मतदान करने के योग्य होंगे।

यदि रिमोट ई-वोटिंग के विषय में कोई प्रश्न या समस्या है, तो शेयर धारक ("FAQs") Frequently Asked Questions और रिमोट ई-वोटिंग मेनुअल जो कि www.evotingindia.com के सहायता अनुभाग पर उपलब्ध है, को देख सकते हैं या श्री राकेश दलवी, वरिष्ठ प्रबंधक, सेन्ट्रल डिंपाजिटरी सर्विसेज (इण्डिया) लिमिटेड, 'ए' विंग, 25वीं मंजिल, मैराथन पयूचरेक्स मफतलाल मिल परिसर, एन.एम. जोशी मार्ग, लोवर परेल (ई), मुम्बई–400 013 से ई–मेल helpdesk.evoting@cdsl.india.com या टॉल फ्री नं. 1800 22 55 33 पर सम्पर्क कर सकते हैं।

कृते-बिरला केबल लिमिटेड

(नितिन अरोरा)

महापौर ने निगम कार्यालय में किया ध्वजारोहण

जागरण, रीवा। स्वतंत्रता दिवस के पावन पर्व पर नगर पालिक निगम रीवा कार्यालय परिसर में महापौर अजय मिश्रा बाबा द्वारा ध्वजारोहण किया गया। महापौर द्वारा अपने सम्बोधन में रीवा नगर के समग्र विकास के लिये एवं लोगों को मूलभूत सुविधायें उपलब्ध कराने का अपना प्रण दोहराया एवं नगर निगम के अधिकारियों एवं कर्मचारियों को दुगने उत्साह के साथ काम करने हेत् प्रेरित किया। ध्वजारोहण कार्यक्रम में निगम आयक्त संस्कृति जैन, अधीक्षण यंत्री शैलेन्द्र शक्ला, मेयर इन काउंसिल की प्रभारी सदस्य नजमा बेगम, धनेन्द्र सिंह बघेल, नीतू अशोक पटेल, रमा दुबे, गायत्री लखन खण्डेलवाल, स्वतंत्र शर्मा, मनीष नामदेव, गुलाम अहमद, सुफिया सहफूज खान, आरती बक्सरिया, पार्षद रवी तिवारी (सदस्य अपील समिति) पार्षदगण एवं निगम के कार्यपालन यंत्री राजेश सिंह, एसके चतुर्वेदी, एचके त्रिपाठी, एसएल दहायत, उपायुक्त दीपक पटेल, एमएस सिद्दीकी, सहायक आयुक्त रामनरेश तिवारी, केएन साकेत



एवं अन्य अधिकारी-कर्मचारी उपस्थित रहें।

चिल्ड्रेन एकेडमी में मनाया गया स्वाधीनता दिवस

रीवा। स्थानीय चिल्ड्रेन एकेडमी अनन्तपुर में 77वां स्वाधीनता दिवस धूम-धाम से मनाया गया। इस अवसर पर सेवानिवृत्ते शिक्षक राष्ट्रपति पुरस्कृत आरके शुक्ला सैनिक स्कूल ने मुख्य अतिथि की भूमिका में ध्वजारोहण केर कार्यक्रम का शुभारम्भ किया। कार्यक्रम का संचालन शिक्षक रहीश मिश्र एवं ज्योति सिंह व छात्राओं में पलक-गुनगुन ने किया। अंत में एमडी अंकित शुक्ल ने उपस्थित लोगों का आभार व्यक्त किया।



आदेशों के बाद भी कुर्सी में डटे रहे जेडी एमएल गुप्ता एक तरफ कार्यमुक्त

डॉ.संजीव शुक्ला को मिला जेडी का प्रभार

जागरण,रीवा। जिले की स्वास्थ्य व्यवस्था पूरी तरह से भगवान भरोसे है, जिम्मेदार अधिकारियों की मनमानी जारी है, कभी दो सीएमएचओ की जंग शुरू हो जाती है तो कभी जेडी के पद पर पदस्थापना को लेकर विवाद शुरू हो जाता है। हालात तो बने की हाईकोर्ट की दखल के बाद भी जिम्मेदार अधिकारी मनमानी पर उतारू रहे। हालांकि इस पर लगाम लगाने शासन ने

फिर नया आदेश जारी किया और जेडी के पद को लेकर मची खींचतान पर विराम लग गया। डॉ.एमएल गुप्ता को एक तरफा रिलीव करते हुए जेंडी का प्रभार डॉ.संजीव शुक्ला को दे दिया गया है। उन्होंने जेडी पद की जिम्मेदारी भी संभाल ली है। हालांकि इस खींचतान में बड़ी लापरवाही वरिष्ठ अधिकारियों की है, वह व्यवस्था बनाने में पूरी तरह से नाकाम हो रहे हैं और स्वास्थ्य विभाग के अधिकारियों की मनमानी पर लगाम नहीं लगा पा रहे हैं। हालात यह बन रहे हैं कि इसमें हाइकोर्ट व शासन को दखल देना पड़ रहा है।

क्या है मामला...

क्षेत्रीय संचालक स्वास्थ्य सेवाएं रीवा संभाग रीवा डॉ.एमएल गुप्ता को हाईकोर्ट में दर्ज राचिका पर तत्काल पद से हटाने के निर्देश दिए गए थे, जिसके बाद शासन ने 21 जून 2023 को आदेश जारी कर उन्हें पद से हटाते हुए जिला अस्पताल रीवा पदस्थ्य किया था, फिर ठीक दो दिन बाद 23 जून 2023 को आदेश जारी कर उन्हें जिला अस्पताल सतना पदस्थ्य किया गया। लेकिन बीते डेढ माह में वह रिलीव नहीं हए और जेडी की क़र्सी पर हाईकोर्ट के आदेश के बाद भी डटे रहे। इसको लेकर अधिवक्ता मानवेन्द्र द्विवेदी ने शिकायत स्थानीय अधिकारियों सहित शासन से की थी. 14 अगस्त को एक नया आदेश जारी कर डॉ.एमएल गुप्ता को एक तरफा कार्यमुक्त कर दिया गया और तत्काल सतना जाने के लिए आदेशित किया गया। बता दें कि जेडी का प्रभार डॉ.संजीव शुक्ला को दिया गया है वह पहले भी पद की जिम्मेदारी संभाल चुके हैं और स्वास्थ्य व्यवस्थाओं में बड़ा सुधार उनके कार्यकाल में हुआ था।

सिंह, आशा, शांती, सुभाष कुशवाहा व अन्य विभागीय अधिकारी मौजूद रहे।